ДОГОВОР №
на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Москва								«___» _______ 2018 г.

ФГАУ «НМИЦ «МНТК “Микрохирургия глаза” им. акад. С. Н. Федорова» Минздрава России, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 11 июля 2018 г. № 2759, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице заместителя генерального директора по научной работе Б.Э. Малюгина, действующего на основании доверенности № 13-290 от 01 марта 2018 г., и ___________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице ______________, действующего на основании___________, и ________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся»,  совместно именуемые Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется в рамках выполнения государственного задания  по реализации дополнительных профессиональных программ повышения квалификации предоставить образовательную услугу по обучению по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации по врачебной специальности «Офтальмология» на тематическом цикле: «____________________________________» в пределах федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.
1.2. Повышение квалификации  осуществляется на русском языке, сроки обучения
с «__  » ______  2018 г. по « __  » ________  2018 г.
1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ____ рабочих дней  (  __ часов).
1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается удостоверение о повышении квалификации.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать критерии оценок и порядок проведения аттестации Обучающегося.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающийся вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3. Обязанности Исполнителя и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
        3.1.1. Информировать Обучающегося о правилах внутреннего распорядка Исполнителя
3.2. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.2.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.
3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.2.3. Соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя.

4. Расходы на проезд и проживание

[bookmark: _GoBack]4.1. Расходы на проезд и проживание в период обучения оплачиваются Обучающимся (Заказчиком).

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия), в том числе: неявки Обучающегося в сроки, указанные в п. 1 настоящего Договора, без уважительной причины; пропусков Обучающимся занятий без уважительных причин; нарушения Обучающимся правил внутреннего распорядка Исполнителя;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность сторон.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по «   __  » _________  2018 г.

8. Заключительные положения.

8.1. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.
8.2. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
[bookmark: Par179]

[bookmark: Par186]9. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:

От Заказчика:

______________/                      /

	Обучающийся:

Обучающийся

_________/                       /

	Исполнитель:

ФГАУ «НМИЦ «МНТК “Микрохирургия глаза” им. акад.      С. Н. Федорова» Минздрава России
Юридический адрес: 127486, г. Москва, Бескудниковский бульвар, д. 59А
Почтовый адрес: 127486, г. Москва, Бескудниковский бульвар, д. 59А
Телефон (499) 488-8442
Факс (499) 906-1350
Банковские реквизиты:
УФК по г. Москве (ФГАУ «НМИЦ «МНТК «Микрохирургия глаза» им. акад. С. Н. Федорова» Минздрава России» л/с 30736Э31330)
ИНН 7713059497 КПП 771301001
Банк: ГУ Банка России по ЦФО г. Москва 35
р/с 40501810845252000079
к/с нет
БИК 044525000

От Исполнителя:

Заместитель Генерального директора
по научной работе

___________ / Б.Э. Малюгин /